
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 ВИШИ СУД У НИШУ 
Вожда Карађорђа 23 
Ниш 
02.12.2024. године 
Су IV 22- 77/2024  
 
 
На основу чл. 27 став 1. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'', бр. 91/2019 и 92/2023), 
Виши суд у Нишу, у поступку набавке добра: аутономни апарат за одржавање подова, дана 
02.12.2024 године, упућује:  

 

 

 

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 

 

1. За набавку добра набавке добра: аутономни апарат за одржавање подова за потребе Вишег 
суда у Нишу. 

Редни број набавке      35  

Подаци о наручиоцу: 
 
 
 

 

 

2. Предмет набавке у смислу чл. 27 ст.1 Закона су набавке добра: аутономни апарат за 
одржавање подова - (ознака из општег речника набавки - ОРН - -  39713400-7- Апарати за 
одржавање пода и опис предмета набавке (техничке карактеристике): 

Техничке карактеристике: предмет набавке подразумева аутономну (ручно вођену) машину за 
прање и усисавње подова, са батеријом, пуњачем и пратећом опремом са следећим техничким 
карактеристикама: 
 

Основни подаци Наручилац 

Назив Виши с суд у Нишу 

Адреса 18000 Ниш, Вожда Карађорђа бр 23 

ПИБ 106399334 

Матични број 17772988 

Одговорно лице Председник суда  Томислав Трајковић 

Телефон 018/504-207 

Телефакс 018/504-678 

Е-маил nabavke@ni.vi.sud.rs 



2 Радна ширина (мм) 510-550 

Притисак на четку (кг) 20-27 

Резервоар за раствор (л) 40-50 

Резервоар за опоравак (л) 40-50 

Напајање/тракција (В) 12-24  

Време трајања батерије (до х) До 3-3.5 ч 

Димензије машине (Д x в x ш) (мм) 1000-1200 x 1000-1200 x 550-600 

Ширина усисивача (мм) 700-900 

Теоријска продуктивност (до м²/х) 1700-3000 

Радна ширина (мм) 510 

Ширина усисивача (мм) 700-900 

Тип четке диск 

У цену су укључени и трошкови доставе, као и трошкови обуке која је обавезна у случају 
испоруке апарата. Гаранција апарат и батерије је минимум 24 месеци. 

Потребно је да понуђач има адекватне ISO стандарде који гарантују квалитет. 

 

3. Подаци о врсти поступка: Предметни поступак набавке конципиран је као поступак набавке 
у складу са чл.27 ст.1 („Службени гласник РС", бр. 91/2019 и 92/2023), на коју се Закон не 
примењује. 

4. Процењена вредност: 500.000,00 динара са ПДВ-ом. 

5. Рок испоруке: 3 дана од дана закључења уговора. 

6. Место извршења: Зграда Правосудних органа у Нишу, ул. Војводе Путника бб. 

7. Критеријум за избор најповољније понуде: Избор најповољније понуде вршиће се по 
критеријуму најниже понуђене цене без ПДВ-а. Уколико две или више понуда садрже исту 
понуђену цену без ПДВ-а, биће изабрана понуда која има краћи рок испоруке. Уколико две или више 
понуда имају исту понуђену цену и исти рок испоруке биће изабрана понуда која је раније примљена 
код наручиоца. 

8. Обавезни елементи понуде: 

1. Образац понуде (Образац 1) 
2. Модел уговора (Образац 2) 
3. Изјава о интегритету поступка (Образац 3) 
4. Изјава о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта (Образац 4) 
 
 
9. Припремање понуде: Понуде се морају урадити по форми и садржају на обрасцу понуде 

који се прилаже уз позив за достављање понуда. Понуду и услове понуде потписује и печатом 
оверава одговорно лице понуђача. 



3 3. Начин и место подношења понуда: Рок за подношење понуда је до  04.12.2024. године до 
12,00 часова. Понуда се сматра благовременом ако је у просторије наручиоца примљена до  
04.12.2024. године до 12,00 часова. Понуде се могу поднети на мејл: nabavke@ni.vi.sud.rs  или 
лично на адресу наручиоца Виши суд у Нишу, ул. Вожда Карађорђа бр.23, 18000 Ниш, са 
назнаком „за набавку добра: аутономни апарат за одржавање подова за потребе Вишег суда у 
Нишу. 

4. Понуђач је дужан да обезбеди да понуда стигне код Наручиоца до означеног дана и часа. 
Понуда која буде примљена након одређеног дана и часа биће враћена понуђачу као 
неблаговремена и неће бити разматрана. 

УСЛОВИ ПОНУДЕ: 
- Понуђена цена урачунава све зависне трошкове (царина, осигурање, транспорт и слично); 
- Понуда важи најмање 30 дана од дана достављања. 
Начин и рок плаћања: авансно плаћање на рачун привредног субјекта, до максималног износа од 
100% вредности уговора, у року од пет дана од дана достављања авансног предрачуна од стране 
изабраног привредног субјекта (изабрани привредни субјект дужан је да без одлагања, у року од два 
дана од  исплате аванса - уговорене цене, испостави Наручиоцу авансни рачун, а након испоруке и 
коначан рачун). 
 
8. Рок за доношење одлуке о додели уговора: Одлука о додели уговора биће донета у оквирном 

року од 3 дана од истека рока за достављање понуда.  

9. Лице за контакт: Катарина Коцић 018/504-207. (У периоду одређеном за припрему и 
достављање понуда све додатне информације могу се захтевати путем мејла nabavke@ni.vi.sud.rs 

 ВИШИ  СУД У НИШУ 

 

Образац 1 
 

ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 
 

За набавку добра: аутономни апарат за одржавање подова за потребе Вишег суда у Нишу. 

 

 
 

Подаци о понуђачу: 
Основни подаци Понуђач 

 
Назив  
Адреса  
ПИБ    
Матични број  
Број рачуна  
Одговорно лице  
Телефон  
Телефакс  
Е-маил  
       

 
На основу позива Вишег суда у Нишу достављамо понуду за набавку добра  у складу са наведеним 
условима из Позива и поштујући све важеће стандарде и прописе, на начин:(заокружити) 
 

а) самостално б) заједничка понуда       ц) са подизвођачем 

 
Број понуде:_______________________________од______.______2024. године. 



4  
Рок важења понуде _____________________________________________ 
 
                     (понуда мора да важи најмање 30 дана од дана отварања понуде)              
У складу са позивом за подношење понуде за предметну набавку, дајемо понуду како следи: 

 

  
Набавка број 5 

 

  

Редн
и 

број 

Врста добра Коли
чина/
ком 

Јединична 
цена  

без ПДВ-а 

Јединична 
цена  

са ПДВ-ом 

Укупна 
цена без 
ПДВ-а 

Укупна 
цена са 
ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 6 7 
1.  

Аутономни апарат за 
одржавање подова  

 

1     

    
 УКУПНО СА СВИМ ТРОШКОВИМА (без ПДВ-а):  

 
  

 УКУПНО СА СВИМ ТРОШКОВИМА   (са ПДВ-
ом): 

 
 

  

 



5  
 
 

2.Образац 2- МОДЕЛ УГОВОРА 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОСНОВНИ СУД У НИШУ 
 Су IV-22- 77 /2024-  
 ________2024. Године 
Н И Ш 
 

УГОВОР О НАБАВЦИ –добра: аутономни апарат за одржавање подова за потребе Вишег 
суда у Нишу 

. 
 

ЗАКЉУЧЕН ИЗМЕЂУ УГОВОРНИХ СТРАНА: 
 
1. ВИШЕГ СУДА У НИШУ, улица Вожда Карађорђа бр 23,  ПИБ 106399334, матични број 
17772988, кога заступа Председник суда Томислав Трајковић (у даљем тексту: Наручилац). 

2.  ____________________________________________________________  из ________________  
ул. _______________________ бр. ______ матични број ______________ , ПИБ ______________ , (у 
даљем тексту: Добављач), кога заступа __________________________ . 

Уговорне стране сагласно констатују: 

Да је Наручилац, у складу са чланом 27. став 1 Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'', 
број 91/2019 и 92/2023), спровео поступак набавке на коју се Закон не примењује, број 35/2024 
Да је Понуђач доставио Понуду број ___________________ од _________ . године, која се налази у 
прилогу Уговора и чини његов саставни део (у даљем тексту: Понуда) у којој је наведена укупна 
цена износу од  ___________________ без урачунатог ПДВ-а, односно  ______________________ са 
урачунатим ПДВ-ом; 
Да понуда у потпуности одговара захтевима из документације Наручиоца; 
Да је Наручилац донео Одлуку о додели уговора бројСу IV-22-77/24-__ од ______ ________године. 

Предмет уговора је набавка добара-канцеларијског намештаја (у даљем тексту: добара), у свему 
према овом уговору, усвојеној Понуди и техничкој спецификацији, односно Обрасцу понуде. 
 

Права и обавезе Наручиоца: 
Члан 2. 

Наручилац има права /обавезе / да: 
- испостави писмени захтев за испоруку предметних добара; 
- по испоруци предметних добара сачини записник о квалитативно-квантитативном 
пријему, који ће обавезно садржати податак да су предметна добра испоручена, у свему као у 
одредбама овог Уговора, усвојеној понуди и техничкој спецификацији, и потпише га заједно са 
Добављачем; 
- Добављачу обезбеди несметан приступ у просторије у којима ће се извршити испорука уговорених 
добара; 
- Добављачу плати уговорену цену, у року и на начин како је дефинисано у овом уговору. 
 

 



6 
Права и обавезе Добављача: 

Члан 3. 
Добављач има права /обавезе/ да: 
- по писменом захтеву Наручиоца, испоручи предметна добра, у складу са понудом и 
техничком спецификацијом које су саставни део овог уговора; 
- предметна добра испоручи у уговореном року; 
- по испоруци предметних добара, записник о квалитативно-квантитативном пријемупотпише 
заједно Наручиоцем; 
- по извршеној испоруци испостави рачун за плаћање. 
 

Цена и начин плаћања: 
Члан 4. 

Укупна вредност уговора, без обрачунатог ПДВ-а, износи_______________(и 
словима:____________________________)динара без ПДВ-а, односно _______________(и 
словима:____________________)динара са ПДВ-ом. (попуњава Понуђач). 
Уговорна цена је фиксна. 
У цену је урачуната: испорука (утовар, истовар), трошкови транспорта, монтаже 
предметних добара, обука и остали припадајући трошкови до места испоруке. 
 
Наручилац се обавезује да плаћање изврши авансно- 100% аванс у року од пет дана од дана 
достављања авансног предрачуна од стране Добављача. 
Добављач је дужан да без одлагања, у року од два дана од  исплате аванса - уговорене цене, 
испостави Наручиоцу авансни рачун, а након примопредаје предметних радова и коначан рачун. 
 

 
Рок и место испоруке: 

Члан 6. 
 

Рок испоруке је _____ (попуњава Понуђач- највише 3 дана) дана од дана закључења уговора. 
Место испоруке је Зграда правосудних органа у ул. Војводе Путника бб, на другом спрату. 
 

Гаранција: 
Члан 7. 

 
Гаранција за сва испоручена добра износи _______ (попуњава Понуђач- не мање од 24 месеци), 
рачунајући од дана испоруке. 

 
Рекламација: 

Члан 8. 
 

У случају записнички утврђених недостатака у квалитету испоручених добара и 
очигледних грешака у њиховом функционисању, Добављач мора исте отклонити најкасније у року 
од 2 дана од дана сачињавања Записника о рекламацији. 
 
. 

Рок трајања уговора: 
Члан 9. 

Рок трајања уговора је до дана извршења, не дуже од 31.12.2024. године. 
 

Праћење реализације уговора: 
Члан 10. 

 



7 
Лице одговорно за примопредају добра, квалитативни и квантитативни пријем, комуникацију са 
добављачем, за праћење и контролисање уговорних обавеза као и за упућивање захтева за 
рекламацију је Виолета Тошић- домар- 018/504-207. 
 
Лице одговорно за праћење и контролисање финансијског извршења уговора је Александра 
Спаасески, шеф рачуноводства Вишег суда у Нишу, 018/504-203. 
 
 

Решавање спорова: 
Члан 11. 

 
Све евентуалне спорове који настану из, или поводом овог уговора, уговорне стране 
решаваће споразумно. 
 
Уколико спорови између Наручиоца и Добављача не буду решени споразумно, решаваће се пред 
надлежним судом. 
 

Остале одредбе: 
Члан 12. 

 
За све што није предвиђено овим уговором, а у вези је са предметом истог, 
примењиваће се одредбе важећих прописа. 
 

Члан 13. 
Овај уговор је сачињен у 4 (четири) истоветна примерка од којих свака страна задржава по два. 
 
 
Добављач:                                                                                                    Наручилац: 
 
_________________                                                                               _______________             
 
 
Напомена: Овај модел уговора представља садржину уговора који ће бити закључен 
саизабраним понуђачем. Продавац је обавезан да попуни и потпише модел уговора. 

 

 

 

 

 



8  

Образац 3 

ИЗЈАВА О ИНЕГРИТЕТУ ПОСТУПКА 
 

 
 

                      Понуђач ____________________________ (навести назив Понуђача) под пуном 
материјалном и кривичном одговорношћу, потврђује да је своју понуду за набавку добра 
___________________________________(навести врсту добра), поднео независно, без договора са 
другим понуђачима или заинетеросованим лицима и гарантује тачност података у понуди. 
 
Дана ____________2024. године                М.П.                           Потпис одговорног лица 
 
             _______________________ 

 
Образац 4 

ИЗЈАВА О ИСПУЊЕНОСТИ КРИТЕРИЈУМА ЗА КВАЛИТАТИВНИ ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ 
СУБЈЕКТА 

 
 
 
ПОТВРЂУЈЕМ под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, као одговорно лице 
привредног субјекта _________________________________________________ [навести назив 
понуђача] да не постоје основи за искључење на основу чл. 111. и 112. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС”, бр. 91/19и 92/23, у даљем тексту: Закон) у поступку набавке број 35, чији 
је предмет набавка добра: аутономни апарат за одржавање подова за потребе Вишег суда у Нишу и 
то: 
 
1. Привредни субјект и његов законски заступник у периоду од претходних пет година од дана 
истека рока за подношење понуда, није правоснажно осуђен, осим ако правоснажном пресудом није 
утврђен други период забране учешћа у поступку јавне набавке, за: 
 1) кривично дело које је извршило као члан организоване криминалне групе и кривично дело 
удруживање ради вршења кривичних дела; 
 2) кривично дело злоупотребе положаја одговорног лица, кривично дело злоупотребе у вези 
са јавном набавком, кривично дело примања мита у обављању привредне делатности, кривично дело 
давања мита у обављању привредне делатности, кривично дело злоупотребе службеног положаја, 
кривично дело трговине утицајем, кривично дело примања мита и кривично дело давања мита, 
кривично дело преваре, кривично дело неоснованог добијања и коришћења кредита и друге 
погодности, кривично дело преваре у обављању привредне делатности и кривично дело пореске 
утаје, кривично дело тероризма, кривично дело јавног подстицања на извршење терористичких дела, 
кривично дело врбовања и обучавања за вршење терористичких дела и кривично дело терористичког 
удруживања, кривично дело прања новца, кривично дело финансирања тероризма, кривично дело 
трговине људима и кривично дело заснивања ропског односа и превоза лица у ропском односу. 
 



9 
2. Привредни субјект је измирио доспеле порезе и доприносе за обавезно социјално осигурање или 
му је обавезујућим споразумом или решењем, у складу са посебним прописом, одобрено одлагање 
плаћања дуга, укључујући све настале камате и новчане казне. 
 
3. Привредни субјект у периоду од претходне две године од дана истека рока за подношење понуда 
није повредио обавезе у области заштите животне средине, социјалног и радног права, укључујући 
колективне уговоре, а нарочито исплату уговорене зараде или других обавезних исплата, 
укључујући и обавезе у складу са одредбама међународних конвенција. 
 
4. Не постоји сукоб интереса, у смислу овог Закона, који не може да се отклони другим мерама. 
 
5. Привредни субјект није покушао да изврши непримерен утицај на поступак одлучивања 
Наручиоца или дошао до поверљивих података који би могли да му омогуће предност у поступку 
набавке или доставио обмањујуће податке који могу да утичу на одлуке које се тичу искључења 
привредног субјекта, избора привредног субјекта или издавања наруџбенице. 
 
6. Привредни субјект у периоду од претходне три године од дана истека рока за подношење понуда 
није био уговорна страна у раније закљученом уговору о јавној набавци или уговору о концесији 
чија је последица била раскид тог уговора, наплата средства обезбеђења, накнада штете или др. 
 
 
НАПОМЕНА: Наручилац задржава право да пре доделе уговора захтева од понуђача чија је понуда 
оцењена као најповољнија достављање свих или појединих доказа о испуњености критеријума за 
квалитативни избор привредног субјекта. Привредни субјект може да доказује тражене критеријуме 
било којим документом из чије се садржине несумњиво може утврдити испуњеност захтеваног 
критеријума. 
 
 
 
 
 

Датум:  Потпис овлашћеног лица 

   

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


